

## **New Works ApS**

Bredgade 42, 2.  
1260 København K

CVR-nr. 36040289

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 20. marts 2024

---

Nikolaj Meier  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

New Works ApS  
Bredgade 42, 2.  
1260 København K

CVR-nr.: 36040289

**Direktion**

Knut Bendik Skjærven Humlevik  
Nikolaj Meier

**Bestyrelse**

Henrik Nicolai Hørdum Clausen  
Knut Bendik Skjærven Humlevik  
Nikolaj Meier

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og sælge designvarer indenfor kategorierne møbler, belysning og indretningsprodukter.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 6.225.985 for året. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 15.961.693.

Ledelsen ser årets resultat som meget tilfredsstillende, særligt taget i betragtning den svære periode branchen generelt har været igennem det forgangne år.

Selskabet forventer at den positive trend fortsætter og styrkes yderligere i det kommende regnskabsår, hvor der igen vil blive investeret i nye produkter og nye kontor- og showroomfaciliteter, for at understøtte den fortsatte vækststrejse.

## Den forventede udvikling

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have negativ indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023. Ledelsen forventer et positivt resultat og vækst af omsætningen for 2024.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.548.341</b>	<b>16.940.752</b>
Personaleomkostninger	1	-10.699.847	-7.780.931
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>10.848.494</b>	<b>9.159.821</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.498.254	-1.029.414
Andre driftsomkostninger		-23.064	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>9.327.176</b>	<b>8.130.407</b>
Finansielle indtægter		252.294	209.111
Finansielle omkostninger	3	-1.550.948	-668.546
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.028.522</b>	<b>7.670.972</b>
Skat af årets resultat	4	-1.802.537	-1.707.310
<b>Årets resultat</b>		<b>6.225.985</b>	<b>5.963.662</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.100.000
Overført resultat	5.225.985	4.863.662
<b>Årets resultat</b>	<b>6.225.985</b>	<b>5.963.662</b>

# Aktiver

	<b>Note</b>	<b>31-12-2023</b>	<b>31-12-2022</b>
		DKK	DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		5.801.755	3.253.090
Goodwill		177.793	0
Udviklingsprojekter under udførelse		726.937	780.692
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>6.706.485</b>	<b>4.033.782</b>
Indretning af lejede lokaler		399.966	180.294
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		563.666	737.438
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6, 9</b>	<b>963.632</b>	<b>917.732</b>
Deposita		1.563.374	252.062
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.563.374</b>	<b>252.062</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.233.491</b>	<b>5.203.576</b>
Råvarer og hjælpematerialer		255.782	0
Fremstillede varer og handelsvarer		19.437.728	20.823.912
Forudbetalinger for varer		4.757.474	2.414.088
<b>Varebeholdninger</b>	<b>9</b>	<b>24.450.984</b>	<b>23.238.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.249.667	5.563.926
Andre tilgodehavender		311.906	173.063
Periodeafgrænsningsposter		276.009	235.364
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.837.582</b>	<b>5.972.353</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.261</b>	<b>57.565</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.331.827</b>	<b>29.267.918</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>42.565.318</b>	<b>34.471.494</b>

# Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		155.650	155.650
Reserve for udviklingsomkostninger		5.092.380	3.146.350
Overført resultat		9.713.663	7.033.699
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.961.693</b>	<b>11.435.699</b>
Hensættelser til udskudt skat	4	1.411.451	853.354
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.411.451</b>	<b>853.354</b>
Gæld til kreditinstitutter		176.891	455.762
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.366	3.128.254
Anden gæld		127.839	122.481
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>341.096</b>	<b>3.706.497</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		298.083	411.432
Gæld til kreditinstitutter		17.725.604	10.134.209
Modtagne forudbetalinger fra kunder		257.812	556.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.306.841	3.412.588
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.041.562
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	1.244.440	1.004.188
Anden gæld		1.018.298	915.072
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.851.078</b>	<b>18.475.944</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.192.174</b>	<b>22.182.441</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>42.565.318</b>	<b>34.471.494</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Kontraktlige forpligtelser	11		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	155.650	1.287.667	4.028.720	400.000	5.872.037
Udbetalt udbytte			0	-400.000	-400.000
Overført via resultatdisponeringen			4.863.662	1.100.000	5.963.662
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.858.683	-1.858.683		0
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>155.650</b>	<b>3.146.350</b>	<b>7.033.699</b>	<b>1.100.000</b>	<b>11.435.699</b>
Kapitalforhøjelser	0		9		9
Køb af egne kapitalandele			-600.000		-600.000
Udbetalt udbytte			0	-1.100.000	-1.100.000
Overført via resultatdisponeringen			5.225.985	1.000.000	6.225.985
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.946.030	-1.946.030		0
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>155.650</b>	<b>5.092.380</b>	<b>9.713.663</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.961.693</b>

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	9.529.077	6.938.137
Pensioner	465.429	338.108
Andre omkostninger til social sikring	103.999	81.725
Øvrige personaleomkostninger	601.342	422.961
<b>I alt</b>	<b><u>10.699.847</u></b>	<b><u>7.780.931</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>11</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	996.083	488.290
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	502.171	541.123
<b>I alt</b>	<b><u>1.498.254</u></b>	<b><u>1.029.413</u></b>

### 3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	166.103	169.820
Øvrige finansielle omkostninger	1.384.845	498.726
<b>I alt</b>	<b><u>1.550.948</u></b>	<b><u>668.546</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	0	853.354		
Skat af årets resultat	1.244.440	558.097	1.802.537	1.707.310
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>1.244.440</b>	<b>1.411.451</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>1.802.537</b>	<b>1.707.310</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		1.411.451		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.244.440			
<b>I alt</b>	<b>1.244.440</b>	<b>1.411.451</b>		

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	4.020.684	0	780.692	4.801.376	1.930.160
Overført til/fra andre poster	739.342	0	-739.342	0	0
Tilgang i året	2.805.406	177.793	685.587	3.668.786	2.871.216
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>7.565.432</b>	<b>177.793</b>	<b>726.937</b>	<b>8.470.162</b>	<b>4.801.376</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-767.594	0	0	-767.594	-279.304
Årets afskrivninger	-996.083	0		-996.083	-488.290
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-1.763.677</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.763.677</b>	<b>-767.594</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>5.801.755</b>	<b>177.793</b>	<b>726.937</b>	<b>6.706.485</b>	<b>4.033.782</b>

Udviklingsprojekterne vedrører selskabets udvikling af nye produkter til selskabets sortiment. Udviklingsomkostningerne er opdelt i færdige og ikke færdige projekter. Der er aktiveret produktionsløbninger for 2 medarbejdere.

## Noter, fortsat

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	673.937	1.956.886	2.630.823	2.970.432
Tilgang i året	362.375	185.696	548.071	393.928
Afgang i året	0	-122.139	-122.139	-733.537
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>1.036.312</b>	<b>2.020.443</b>	<b>3.056.755</b>	<b>2.630.823</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-493.643	-1.219.448	-1.713.091	-1.905.505
Årets afskrivninger	-142.703	-359.468	-502.171	-541.123
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	122.139	122.139	733.537
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-636.346</b>	<b>-1.456.777</b>	<b>-2.093.123</b>	<b>-1.713.091</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>399.966</b>	<b>563.666</b>	<b>963.632</b>	<b>917.732</b>

### 7. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	252.062	252.062	235.355
Tilgang i året	1.311.312	1.311.312	16.707
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>1.563.374</b>	<b>1.563.374</b>	<b>252.062</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>1.563.374</b>	<b>1.563.374</b>	<b>252.062</b>

## Noter, fortsat

### 8. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
Gæld til kreditinstitutter	474.974	738.936
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.366	3.256.512
Anden gæld	127.839	122.481
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>639.179</u></b>	<b><u>4.117.929</u></b>
Gæld til kreditinstitutter	298.083	283.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	128.258
<b>Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)</b>	<b><u>298.083</u></b>	<b><u>411.432</u></b>
Anden gæld	127.839	122.481
<b>Gæld, der forfalder efter fem år</b>	<b><u>127.839</u></b>	<b><u>122.481</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2023</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder og goodwill, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	2.350.000	40.370.768
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder og goodwill, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	10.000.000	40.370.768
Tilgodehavende fra salg og tjeneste ydelser er deponeret til sikkerhed for engagement med Midtfactoring.	10.000.000	8.249.667

### 10. Eventualforpligtelser

New Works ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter, fortsat












### 11. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Selskabet har indgået huslejekontrakt. For nuværende lejemål resterer 3 måneders forpligtelse og nyt lejemål kan opsiges med 12 måneders varsel.	2.480.989	241.698
Der er indgået aftale om leasing af bil. Leasingaftalerne løber i 36 måneder. Den resterende forpligtelse udgør	133.326	222.210
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.614.315</u></b>	<b><u>463.908</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p><b>Henrik Nicolai Hørdum Clausen</b> Bestyrelsesformand Serienummer: 354741eb-5d84-4011-aad5-e5ba960f359e IP: 87.129.xxx.xxx 2024-03-20 08:58:23 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Nikolaj Meier</b> Direktør Serienummer: 1fc3d287-0f7f-4a2a-a2c6-f7ce019623b7 IP: 109.58.xxx.xxx 2024-03-20 09:06:42 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p><b>Nikolaj Meier</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 1fc3d287-0f7f-4a2a-a2c6-f7ce019623b7 IP: 109.58.xxx.xxx 2024-03-20 09:06:42 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Knut Bendik Skjærven Humlevik</b> Direktør Serienummer: ca07f391-cf30-4b37-b2fc-bddd609c725f IP: 109.58.xxx.xxx 2024-03-20 09:18:55 UTC</p> <p>Mit  </p>
<p><b>Knut Bendik Skjærven Humlevik</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: ca07f391-cf30-4b37-b2fc-bddd609c725f IP: 109.58.xxx.xxx 2024-03-20 09:18:55 UTC</p> <p>Mit  </p>	<p><b>Mark Schneekloth Jensen</b> inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096 Statsautoriseret revisor Serienummer: aee4cef7-ff9e-4825-b525-5d96f7e38db9 IP: 93.165.xxx.xxx 2024-03-20 11:46:52 UTC</p> <p>Mit  </p>

Penneo dokumentnøgle: FOA6K-NKLNf-5EG7W-52DLW-Z0GN1-VO583

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Nikolaj Meier**

Dirigent

Serienummer: 1fc3d287-0f7f-4a2a-a2c6-f7ce019623b7

IP: 109.58.xxx.xxx

2024-03-20 12:21:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**